Российская Федерация

Хайрюзовский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.05.2013 г.                                                                                                  № 84
с. Хайрюзовка

О внесении изменений  в решение Хайрюзовского
сельского Совета депутатов от 20.09.2010 № 19 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества Хайрюзовского сельсовета» (в редакции решения от 07.12.2010 № 22)
В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, с Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района, в целях приведения Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества Хайрюзовского сельсовета в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в Положение о порядке сдачи в аренду муниципального имущества Хайрюзовского сельсовета, изложив:

1) пункт 2.3. в следующей редакции:

«2.3. Передача  в аренду муниципального имущества осуществляется:

 а) в порядке предусмотренном ст.17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»;
 б) без проведения торгов, в порядке, предусмотренном ФЗ №195-ФЗ от 08.11.2008 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции»;
2) пункт 2.4. в следующей редакции:
«2.4. По результатам конкурса или аукциона с победителем не ранее, чем через десять  дней со дня размещения информации о результатах конкурса или аукциона на официальном сайте торгов заключается договор аренды муниципального имущества Хайрюзовского сельсовета.»
3) пункт 2.6. в следующей редакции:
«2.6. Порядок проведения конкурсов или аукционов на право  заключения договоров, указанных в частях 1 и 3 ст. 17.1 ФЗ, и перечень видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может  осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, устанавливаются федеральным антимонопольным органом.»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Шаров В.И.).

Глава сельсовета                                                                        Н.В. Куприна